however many of the sons of Francis glory in that name, they guard each Basilica, as a common patrimony: let all trustingly and gladly celebrate both as their paternal home, and let them there sense themselves renewed by every office of fraternal charity, *how good and how jocund that brothers dwell as one.*

IX. The Minister Generals of the threefold family of the Minors are equal in authority over the Third Order. The Tertiaries on this account who serve the Minister General of one Family, enjoy the same privileges and indulgences, and those who are subject to the other two (likewise). Nor will it be licit that those who have joined the Third Order, be named Tertiaries either "of the Leonine Union", or "Conventuals", or "Capuchins", but it will be proper that they be called Tertiaries of St. Francis or Franciscan Tertiaries, without any other description.

X. The ornaments, with which any of the three families of the Minors shines forth; the public commendations, by which any is ornamented by the Apostolic See; the Saints, Blesseds, Venerable men by which any is brightened, although they chiefly belong to that family, rightly, however, pertain to all the others of the fraternity, as common ornaments. But the old glories of the Order, sprung from the past deeds or holy men before the canonical division of the Order itself, accomplished by Leo X, ¹⁸ are to be held by none of the three families in particular, but all indiscriminately.

9. Ita Nos, quae vel declarando, vel definiendo, vel praecipiendo praescipimus, plurimum posse ad copulandos omnium inter se Franciscalium animos arbitramur. Ceterum, « Qui pacem loquitur in plebem suam et super sanctos suos, certam illam avertendae contentionis vim rationemque discipulis designavit, monitis exemplisque suis eosdem adhortatus, ut, qui maior esset inter ipsos, fieret sicut minor, ac proinde esse contenderent non praeeminentia et primatu, sed ministrandi ac subiacendi humilitate praecessores. Haec autem documenta B. Franciscus Seraphici Ordinis conditor, et ipse mirabiliter arripuit et expressit, et custodiendae pacis firmamentum esse voluit alumnis suis ».

19 Omnes igitur dicto audientes sint Patris legifero, sic praecipienti: « Non litigent, neque contendant verbis, nec alios iudicent; sed sint mites, pacifici, modesti, mansueti, humiles, honeste loquentes omnibus, sicut decet ». **20** Et « caveant ab omni superbia, vanagloria, invidia ». **21** Qui autem ad normam suarum Constitutionum in ipso cultu Domus Dei et in perfunctione sacrorum atque in rerum humanarum usu rigidam sequuntur paupertatem, ne despiciant ceteros; de quibus Leo X: « Declaramus, vos illorum tantum esse custodes et non possessores, et propterea, absque vestrae professionis macula aut violatione, cum deceat, iuxta celebritatem solemnium, et solemnioribus officiis et decentioribus paramentis divinam honorare Maiestatem, et ipsius cultum munificare, et aliis, quibus tam Ordo quam Fratres utuntur, communiter vel divisi, uti et potiri libere et licite posse ». **22** Quod si inter Fratres Minores ullum legitimae praestantiae